
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 549 del 17/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA - DIRITTI DI NOTIFICA PER CONTO DI 
ALTRE AMMINISTRAZIONI ANNO 2019.

Il Redattore: Tagliarini Sergio

Premesso che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.lgs n.  
118/2011 ed in particolare del punto 3, pone l'obbligo di accertare l'entrata;
Considerato che il predetto principio prevede l'adozione di apposita determinazione dirigenziale per ognuna  
delle entrate dell'Ente;
Constatato che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto della attività di notifica atti avvenuta per conto di Amministrazioni finanziarie e di altri Enti appartenenti alla  
Pubblica Amministrazione di cui l'ufficio tiene apposito registro;
Atteso che occorre procedere all'accertamento delle entrate per l'anno 2019 in adempimento della normativa vigente;
Visto l'art. 179 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Rilevato che, per i capitoli 103 e 109 in entrata, a seguito di finanziamenti di cui al decreto legge n. 7/2005 art. 7  
viciesquater convertito in legge 31.05.2005 n. 43, e le altre previsioni sono calcolate in via prudenziale sulla base delle  
entrate degli anni precedenti e che l'accertamento definitivo sarà effettuato a seguito dell'effettivoincasso;
Visto l'O.R.EE.LL Regione Sicilia;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all'art. 53 per quanto attiene alla 
propria conpetenza a all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed effeicacia delle determinazioni dirigenziali;

 DETERMINA 
1. Di procedere, richiamando le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del punto 3 del principio contabile applicato alla contabilità all. 4/2 del D.Lgs. n.118/11, all’accertamento per il 2019 
dell’entrata  per  notifica  atti  per  conto  di  altre  Amministrazioni  Pubbliche  ed  altri  Enti  stanziata  dei  capitoli  di 
competenza del Settore 1° della somma complessiva di €. 34.400,00 come di seguito riportato:
- € 26.000,00 per notifica atti per conto di Amministrazioni finanziarie al cap. 263, cod. bil. 3.05.99.99.999, del  
P.E.G: 2019, esigibilità 2019;
- € 8.400,00 per notifica atti per conto di altri Enti al cap. 263.1, cod. bil. 3.05.99.99.999, del P.E.G: 2019, 
esigibilità 2019;

Pagina 1/2



2. Di  dare  atto  che  l’accertamento  delle  entrate  di  cui  al  presente  provvedimento  è  riferito  a  crediti  verso 
Amministrazioni pubbliche e pertanto non richiede accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità ai sensi del  
principio contabile di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. 118/11.
Ragusa, 18/10/2019

Ragusa, 21/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

